fuit. (d) dict. tit. 50. in prin. ibi, ex latere omnes per masculos descendentes, vsq; in infinitum, si feudum sit paternum, lib. 2. feud. Non obstat textus in dict. tit. 8. §. Hoc quoq; lib. 1. feudor. Nam est de iure antiquo, quo in feudum successio erat vsq; ad quartum duntaxat gradum, quæ tamen postea extensa fuit vsq; ad gradum septimum, tit. 1. §. Hoc quoq; lib. 1. feud. t. 8. §. Hoc quoq; lib. 2. feud. Tandem etiā in infinitum t. 31. t. 50. t. 52. Satis bene, in fine, lib. 2. feud. Agnati omnes, ex primo acquirente descendentes, feudorū iure parentes appellatur, t. 24. lib. 1. feud. tit. 33. lib. 2. feud. Nec ergo obstat, quod ciuii iure ultra patrem solus aviis appellatione patris continentur. l. Iusta 201. ff. de verb. sig. Adhac paternum feudum à primo acquirente estimatur; quippe cum nemo agnatus in feudum, quod paternum dicimus, succedat, nisi unus fuerit ex liberis masculis primi illius acquirentis, quocunq; etiam gradu liberorum fuerit tit. 11. §. His verò, vers. Quòd ita, dict. tit. 31. ibi, remoti ab eo, qui id acquisiuit, tit. 50. §. Paternum autem, lib. 2. feud. Quid ergo impedit, quo minus paternum dicatur feudum, licet in quinto aut sexto gradu consistat. Deniq; nepos, prænepos ab nepos, &c. iure representationis in feudum succedit, quasi filius primi acquirentis, tit. 19. §. vlt. ibi, in beneficium avi in patris vicem succedit, lib. 1. feud. Et succedere in feudum dicitur ad nepos, qui gradu est quinto, succedere, inquam, dicitur, non in feudum sui patris, sed in feudum ad avi, primi acquirentis, tanquam eius filius, per text. in tit. 14. §. si capitanei. ibi, prædicti fratres, vel nepotes per inuestituram patris & avi in beneficium succedunt, lib. 1. feud. Cur ergo non diceretur paternum feudum, in quod primi acquirentis ad nepos, qui gradu est quinto, successit, siquidem ut eius filius successerit?

## LXII.

Est & illud h̄c notandum, quòd feudum nouum, si iure paterni feudi concessum sit, vim & effectum paterni feudi habet.

Mynsing. cent. 4. obser. 84. And. Geil. lib. 2. obser. practic. obseruat. 50. Est enim standum tenori inuestiturae, etiamsi deroget natura feudi, tit. 12. ibi, nisi facta fuerit eo pacto inuestitura, tit. 18. in fin. tit. 48. lib. 2. feud. facit l. Intraditionibus 48. ff. de pact.

## LXIII.

Maternum feudum est, quod per fœminam primò acquisitum ad eius liberos utriusq; sexus iure successionis peruenit. Fœmineum ergo feudum dicitur etiam maternum feudum, cùm ad matris prima acquirentis liberos peruenit.

Tit.

CLASSIS QVARTÆ

Tit. 15. lib. 1. feud. Zaf. de feud. part. 3. num. 2. vers. Est præterea feudum maternum, & vers. Et incipiet tale feudum.

LXIV.

In dubio autem (quod h̄ic monendum) feudum aliquod præsumitur paternum, vel maternum, non nouum. Proindeq; nouum qui feudum esse contendit, probare id necesse habet.

Tit. 11. §. Si verò dominus, tit. 15. §. Item placet, & tit. 26. in prin. lib. 2. feud.

LXV.

Extranum feudum dicimus, in quod quis ex speciali inuestitura pacto successit, sine quo pacto succedere defuncto vasallo non potuisset; ut in quod frater fratri primo adquirenti ex tenore inuestiturae successit. (a) Item in quod filia patri suo primo adquirenti ex inuestiturae speciali lege successit (b) Cùm enim huiusmodi feudum sit vetus feudum, non nouum, at neq; paternum, neq; maternum, haud ineptè extraneum appellatur feudum (c) 1.imo. Paternū. 1. F. & s. ult. 2. F. 17. Sed fons minimū.

a) De quo feudo in tit. 1. §. cùm verò, vers. Quod etsi. tit. 14. §. si duo, lib. 1. feud. tit. 18. lib. 2. feud. (b) De quo in tit. 8: §. vlt. lib. 1. feud. tit. 17. & tit. seq. lib. 2. feud. (c) arg. §. Sed hodie. Instit. de adopt.

F I N I S.

## ENUNCIATA QUÆDAM

Enunciata quædam,

DE MODIS AMITTENDI DOMINIUM;  
methodi absoluenda causa ad disputationem XIX. (qua  
tamen in ordine debuit esse disputatione VII)  
pertinentia.

## Enunciatum I.

**A**DHUC de modis acquirendi dominium proprietatis; Restant modi amittendi hoc dominium. Qui non minùs, quàm illi vel iuris gentium sunt, vel iuris ciuilis; Siquidem hisdem modis res definiant esse nostræ, quibus adquiruntur. (a)

a) l. 1. ff. pro derelicto.

## II.

Iure gentium amittimus proprietatis dominium tūm accessione rei nostræ facta rei alienæ, (a) tūm ex causa alienandi dominij trādendo alij rem nostram, (b) tūm habendo eam pro derelicto, (c) tūm etiam prædatione bellica. (d) tūm deniq; rei interitu. (e)

a) De hac egimus suprà disputat. IV. thesi 35. & seqq. & disputat. V. confert d. l. 1. ff. pro derelicto. (b) l. Quaratione 9. §. Haec quoq; 3. vers. Nihil enim ff. de adquir. rer. dom. & §. Per traditionem, vers. Nihil enim. Instit. de rer. diuis. (c) d. l. 1. & l. 2. ff. Pro derelicto, & §. Quaratione verius esse, Instit. de rer. diuis. (d) de hac differimus disputat. 3. thesi 49. & seqq. (e) Per l. si ex legati 23. ff. de verbis oblig. §. Eo amplius, Instit. de usufruct. l. Reperi 5. §. 2. ff. Quib. mod. usufruct. amitt.

## III.

Modi, quibus iure ciuili rerum nostrarum amittimus dominium, pertinet vel communiter ad res, & mancipia nostra, vel tantum ad nostra mancipia, vel solùm ad liberos patriæ potestati nostræ subiectos.

## IV.

Primi generis modi sunt aliena usucatio, & præscriptio (a) item bonorum publicatio. (b)

gggg

a) Ali-

a) l. Alienationis 28. in prin. ff. de verb. significat. (b) l. Eius 8. §. 1. & §. 2. & §. vlt. ff. Quicquid fac. poss. tot. tit. C. de bonis proscript. tot. ut. ff. de bonis damnator. & Nouel. 134. cap. vlt.

## V.

Secundi generis modi sunt manumissio, (a) & adoptio serui, (b) tum etiam si dominus seruum suum actis interuenientibus filium suum nominet. (c)

a) Tit. Instit. de libertin. & tot. tit. ff. de manumissionib. & titt. seqq. (b) §. vlt. in prin. Instit. de adopt. (c) d. S. vlt. vers. vlt. Instit. d. t.

## VI.

Tertij generis modi sunt emancipatio, in adoptionem datio, Nuptiæ liberorum, certa filij dignitas, & ciuitatis amissio.

Liberi, quos in potestate patria habemus, iure Romano ex lege Quiritium sunt in domino nostro l. 1. §. 2. ff. de rei vindicat.

## VII.

Emancipatio est actus, quo parens prolem suam, quam potestati sua patriæ subiectam habet, solenni modo de eo suo iure dimittit, (a) Estq; Anastasiana, vel Iustinianea.

a) §. Præterea emancipatione. Instit. Quib. mod. ius patr. potest. solu. l. 3. l. pen. l. vlt. C. de emancipat.

## VIII.

Anastasiana emancipatio est, cum parens impetrat rescriptum à Principe, ut sibi prolem suam absentem emancipare liceat, & impetratum illud rescriptum competenti iudici insinuat.

l. pen. C. de emancipat.

## IX.

Iustinianea emancipatio est, cum parens & proles emancipanda se sistunt apud competentem magistratum, & ibi parens de sua voluntate testificatur, eam se prolem suam è potestate sua dimittere.

l. vlt. C. d. t.

Sed

## E N V N C I A T A Q V Æ D A M

ii

## X.

Sed queritur & hodie post Iustinianeam constitutionem, qua legitima emancipatio, quæ per imaginariam fiebat venditionem, & manumissionem, sublata est, capitum diminutio minima sit, nec ne? Cuiac. (a) quidem & Donellus (b) negant, contrarium autem sententiam veram esse planè remur (c)

(a) In notis ad Vlpian. tit. Instit. X. (b) lib. 6. comment. cap. 16. pag. 43.  
 (c) Nam & post illam constitutionem suam Imp. Iustinianus emancipationem ordinaria sedē minimā capitulo deminutionem esse disertè scribit §. Minima, Instit. de capitulo deminut.

## XI.

In adoptionem datione filij fam. amittit pater dominium illius, si eum consentientem actis interuenientibus auo vel proavo naturali in adoptionem dederit.

§. Sed et si pater. Instit. Quib. mod. ius patr. potest. solu. & l. pen. C. de adopt.

## XII.

Nuptijs liberorum amittit pater dominium ipsorum ex moribus germaniae non iure scripto.